



Hørings svar om udkast til budgetforslag 2025-2028

Navn på råd:	Udsatterrådet
<i>Generelle spørgsmål/kommentarer vedr. høringen</i>	
<i>Spørgsmål/kommentarer, der vedr. budgetforslag</i>	SSU 17 mangler specificering i forhold til lovgivning på området.

Forslag	Kommentarer
ØPU 03	Effektivisering via kortere åbningstid på rådhuset, bedre telefonbetjening samt investering i digitale løsninger: Udsatterrådet støtter en reduktion af åbningstiden, men det er vigtigt at sikre variation i åbningstiden, så den er tilgængelig om eftermiddagen/aften (når borgerne har fri), men også om formiddagen. Der kommer forslag om mulighed for åben tilgang (uden tidsbestilling) til borgerservice. Det kan være med til at sikre, at det harmonerer med andre typer af vejledning, fx hjemmevejledning.
BUU 04	Ændring af sundhedsplejens praksis på skoleområdet Udsatterrådet støtter initiativet og påpeger, at det er godt, at der bliver taget hensyn til at behov kan være forskellige. Det værdsættes, at der er blevet lyttet til rådets tidligere kommentarer på sagen.
BUU 012	Afskaffelse af morgenmad i daginstitutioner 100 kr. pr. barn pr. år Udsatterrådet udtrykker en bekymring for, hvordan man i praksis opsporer børn, der ikke har fået morgenmad hjemme, da de ikke har tiltro til at pressede forældre nødvendigvis selv giver denne information. Dertil mener de at selve ritualet omkring morgenmåltidet er en vigtig pædagogisk praksis.
SSU 01	Omlægning af §85 og udbygning af kapaciteten i Ishøj Kommune: Udsatterrådet peger på at en investering i vejlederarbejdet mod at de tager timer fra køb er en god idé, men kun, hvis forslaget efter implementering tages med som forslag til næste budgetforhandling med henblik på at bygge videre på en udvidelse. Det bemærkes desuden, at der skal være en opmærksomhed på at eksterne vejledere stadig kan vælges til, hvis de er fagligt bedst til at løse opgaven.
SSU 03	Egenbetaling på madservice sættes op til 61 kr.: Udsatterrådet støtter ikke forslaget, da der vil være borgere, der får vanskeligt ved at have råd til stigningen i forhold til deres folkepension.
SSU 04	Rådighedsbeløb nedsættes på personligt tillæg (udenfor servicerammen): Udsatterrådet støtter ikke forslaget, da det vil ramme personer, der i

	forvejen har meget lidt og derudover er der spørgsmål til om besparelsen står mål med den store omstrukturering forslaget vil kræve, samt om det holder i ankestyrelsen.
SSU 15	Omlægning af myndighedsopgaven på rusmiddelområdet Udsatterådet føler sig hørt i forhold til at stillingen bliver fremskudt og synes det er en god idé med det helhedsorienterede blik fra myndighed, der på en anden måde end rusmiddelbehandlerne, har et bredere overblik over tilbud og handlemuligheder.
SSU 16	Forhandling af priser på køb af tilbud på det specialiserede socialområde: Udsatterådet synes det er fint forslag.
SSU 17	Reduktion af socialtandplejen Udsatterådet gør opmærksom på, at der er en skal-del og en kan-del på socialtandplejen, og det er svært at gennemskue, hvilken del, der er tale om i forslaget. Udsatterådet har kendskab til borgere, der har fået afslag i Ishøj Kommune. Der ønskes en uddybning af den kommunikation der tales om og hvem der informerer og hvor.
SSU 19	Etablering af to skæve boliger ved Søstedet Udsatterådet støtter forslaget uden yderligere kommentarer

Øvrige Forslag	Kommentarer